TOUGHTEK" LP120

Niederdruck-Forderpumpen

Die neue ToughTek LP120 - eine vielseitige Losung fiir Mortel,
Synthetikstuck und Feinputz, Strukturmaterial und mehr.
Die ToughTek LP120 ist mit und ohne Kompressor erhiltlich -
fiir diejenigen, die eine separate Luftzufuhr bevorzugen.

- Handhabung einer breiten Palette
von vorgemischten Materialien.

- Ideal zum Auftragen von Synthetikstuck,
Spachtelmassen und Putz.

- Einfach zu bedienen, mit
Fernbedienungsmaglichkeit.

- Kompakte und mobile Konstruktion
mit integriertem Edelstahltrichter
flir einfachen Transport, Einrichtung
und Mandvrierbarkeit auf der Baustelle.

- Erhaltlich mit und ohne integrierten
Kompressor.




Y 4

TECHNISCHE SPEZIFIKATIONEN

TEILENUMMER
SPEZIFIKATIONEN
Spannung
Motor (kW)
Max. Durchflussrate (I/min)
Max. Druck (bar)
Max. PartikelgroBe (mm)
TrichtergroBe (L)
Abmessungen L x B x H (mm)
Fiillhghe (mm)
Gewicht (kg)
PUMPE
Variable Pumpendrehzahl
Pumpentyp
AuslassgroRe der Pumpe
Max. Schlauchldnge (m)
Chemische Vertrdglichkeit
KOMPRESSOR
Kompressor
Durchfluss (I/min)
Max. Druck (bar)
IM LIEFERUMFANG ENTHA
Spritzpistole

Diise

Pistolenreinigungswerkzeug
Materialschlauch
Luftschlauch
Rotor-Montagewerkzeug
Reinigungskugel

Netzkabel

ToughTek LP120

mit Kompressor

2012263

230 V (CEE)
2,4
20
30
4
Edelstahl 60
1190 x 540 x 670
620
110

Ja
D4-3
1-Zoll/25-mm-Mdrtelkupplung (M)
20
Materialien auf Wasserbasis

Im Lieferumfang enthalten
270
10
LTEN
Stabpistole, 25 cm

4 mm, 6 mm, 8 mm,
10 mm und flach

Im Lieferumfang enthalten
1 Zoll x 10 m, Mértelkupplungen
1/2 Zoll x 10 m, Schnellkupplung
Im Lieferumfang enthalten
30 mm (2 Stiick)
230 V CEE und Schuko (20 m)

ToughTek LP120
ohne Kompressor

2012382

230 V (CEE)
2,4
20
30
4
Edelstahl 60
1190 x 540 x 670
620
99

Ja
D4-3
1-Zoll/25-mm-Mdrtelkupplung (M)
20
Materialien auf Wasserbasis

Extern erforderlich

Stabpistole, 25 cm

4 mm, 6 mm, 8 mm,
10 mm und flach

Im Lieferumfang enthalten
1 Zoll x 10 m, Mértelkupplungen
1/2 Zoll x 10 m, Schnellkupplung
Im Lieferumfang enthalten
30 mm (2 Stiick)
230 V CEE und Schuko (20 m)

ZUBEHOR

PISTOLEN

TEILENR.

Stabpistole, 25 cm

Fernschalter, 10 m

VENTILE

2012208 o -
2012303 2012298

TEILENR.

Dise, rund, 4 mm
Diise, rund, 6 mm
Diise, rund, 8 mm
Diise, rund, 10 mm

Diise, flach

SCHLAUCHE

2012292
2012293
2012294
2012295
2012296

TEILENR.

Luftschlauch, 1/2 Zoll x 10 m,
Schnellkupplung

Materialschlauch, 1 Zoll x 10 m,
Moartelkupplungen

PUMPEN

2012075 2012074

TEILENR.

D4-3, Stator, Stift
D4-3, Rotor

SONSTIGES

2012309
2012308

TEILENR.

Schmierstoff, Rotor-Stator
Rotor-Montagewerkzeug
Pistolenreinigungswerkzeug
Reinigungskugel, 30 mm
Kabelklemme, Fernschalter

Luftschlauchschelle

Weitere Informationen finden Sie auf graco.com

©2025 Graco Inc. 3J0822DE Rev. A 9/25 Alle schriftlichen Informationen und Illustrationen in diesem Dokument basieren auf den neuesten Produktdaten, die zum Zeitpunkt der Veroffentlichung zur Verfiigung standen.
Graco behdlt sich das Recht vor, jederzeit unangekiindigt Anderungen vorzunehmen. Warenzeichen werden hier nur zu Identifizierungszwecken verwendet. Alle Warenzeichen sind Eigentum der entsprechenden Inhaber.
Das Produkt ist durch erteilte und angemeldete Patente geschiitzt. Siehe graco.com/patents.

2012076
2012064
2012297
2012077
2012289
2012073



