

TOUGHTEK™ LP120

Niederdruck-Förderpumpen



Die neue ToughTek LP120 – eine vielseitige Lösung für Mörtel, Synthetikstuck und Feinputz, Strukturmaterial und mehr. Die ToughTek LP120 ist mit und ohne Kompressor erhältlich – für diejenigen, die eine separate Luftzufuhr bevorzugen.

- Handhabung einer breiten Palette von vorgemischten Materialien.
- Ideal zum Auftragen von Synthetikstuck, Spachtelmassen und Putz.
- Einfach zu bedienen, mit Fernbedienungsmöglichkeit.
- Kompakte und mobile Konstruktion mit integriertem Edelstahltrichter für einfachen Transport, Einrichtung und Manövrierbarkeit auf der Baustelle.
- Erhältlich mit und ohne integrierten Kompressor.





TECHNISCHE SPEZIFIKATIONEN



	ToughTek LP120 mit Kompressor	ToughTek LP120 ohne Kompressor	
TEILENUMMER	2012263	2012382	
SPEZIFIKATIONEN			
Spannung	230 V (CEE)	230 V (CEE)	
Motor (kW)	2,4	2,4	
Max. Durchflussrate (I/min)	20	20	
Max. Druck (bar)	30	30	
Max. Partikelgröße (mm)	4	4	
Trichtergröße (L)	Edelstahl 60	Edelstahl 60	
Abmessungen L x B x H (mm)	1190 x 540 x 670	1190 x 540 x 670	
Füllhöhe (mm)	620	620	
Gewicht (kg)	110	99	
PUMPE			
Variable Pumpendrehzahl	Ja	Ja	
Pumpentyp	D4-3	D4-3	
Auslassgröße der Pumpe	1-Zoll/25-mm-Mörtelkupplung (M)	1-Zoll/25-mm-Mörtelkupplung (M)	
Max. Schlauchlänge (m)	20	20	
Chemische Verträglichkeit	Materialien auf Wasserbasis	Materialien auf Wasserbasis	
KOMPRESSOR			
Kompressor	Im Lieferumfang enthalten	Extern erforderlich	
Durchfluss (I/min)	270	-	
Max. Druck (bar)	10	-	
IM LIEFERUMFANG ENTHA	LTEN		
Spritzpistole	Stabpistole, 25 cm	Stabpistole, 25 cm	
Düse	4 mm, 6 mm, 8 mm, 10 mm und flach	4 mm, 6 mm, 8 mm, 10 mm und flach	
Pistolenreinigungswerkzeug	Im Lieferumfang enthalten	Im Lieferumfang enthalten	
Materialschlauch	1 Zoll x 10 m, Mörtelkupplungen	1 Zoll x 10 m, Mörtelkupplungen	
Luftschlauch	1/2 Zoll x 10 m, Schnellkupplung	1/2 Zoll x 10 m, Schnellkupplung	
Rotor-Montagewerkzeug	Im Lieferumfang enthalten	Im Lieferumfang enthalten	
Reinigungskugel	30 mm (2 Stück)	30 mm (2 Stück)	
Netzkabel	230 V CEE und Schuko (20 m)	230 V CEE und Schuko (20 m)	

ZUBEHÖR

PISTOLEN	TEILENR.
Stabpistole, 25 cm	2012298
Fernschalter, 10 m	2012303



VENTILE	TEILENR.
Düse, rund, 4 mm	2012292
Düse, rund, 6 mm	2012293
Düse, rund, 8 mm	2012294
Düse, rund, 10 mm	2012295
Düse, flach	2012296

SCHLÄUCHE	TEILENR.
Luftschlauch, 1/2 Zoll x 10 m, Schnellkupplung	2012074
Materialschlauch, 1 Zoll x 10 m, Mörtelkupplungen	2012075



PUMPEN	TEILENR.	
D4-3, Stator, Stift	2012309	
D4-3, Rotor	2012308	

SONSTIGES	TEILENR.
Schmierstoff, Rotor-Stator	2012076
Rotor-Montagewerkzeug	2012064
Pistolenreinigungswerkzeug	2012297
Reinigungskugel, 30 mm	2012077
Kabelklemme, Fernschalter	2012289
Luftschlauchschelle	2012073

Weitere Informationen finden Sie auf graco.com